
 

 

 

 

 

 

2008 年も残り少なくなってまいりました。年末を控え、派遣やパートで働く非正規労働者が大量

に解雇され、新卒者の内定取り消しも相次ぎ、世の中が大変なことになっているようです。 

先日 12 月 16 日（火）、組合は外国人教師の任期制問題・五高記念館の准教授の任期制問題につ

いて団交を行いましたが、交渉の報告は赤煉瓦で行います。人事院勧告関連の申し入れも行ってい

ますが、団体交渉は年明けになります。 

今後も、組合員の皆さんのご意見、ご要望をお伺いし、労働条件の改善を目指し、努力してまい

りたいと思います。引き続きご協力お願いいたします。 

一年間お世話になり、ありがとうございました。来年もどうぞよろしくお願いいたします。 

     

 

旗開きのご案内 
 

日時：2009 年 1 月 9 日（金）17：30～ 

場所：本部組合事務所   
 

 

2009 年も元気にがんばろう!!  

そんな気持ちを持ち寄って旗開きをします。 

寒さを吹き飛ばし、英気を養いましょう。 

お誘い併せの上、気軽にお集まりください。    

執行部一同お待ちしています。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

組合事務所です。 

南地区食堂の 2階です。 

6 時以降は東側階段を 

ご利用下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
熊本大学教職員組合 

 

 

内線:3529 FAX:346-1247 №13 
2008.12.25 

ku-kyoso@union.kumamoto-u.ac.jp 
http://union.kumamoto-u.ac.jp/ 


	№13
	ku-kyoso@union.kumamoto-u.ac.jp


